R E Q U E R I M E N T O  Nº. 722
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O Bairro Califórnia II possui 260 chácaras, com aproximadamente mil moradores, que buscam insistentemente por benfeitorias em sua região.

Razão pela qual, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias na Bairro Califórnia II, a saber:

1. Coleta individual de lixo nas residências e chácaras, na mesma proporção que acontece em outros bairros da cidade, ou seja, 3 vezes por semana.

2. Colocação de canaletas para escoamento de águas pluviais na Avenida dos Tucanos, na altura do número 11 ao 17.

3. Incluir o bairro no cronograma de poda de árvores e capinação como manutenção rotineira realizada pela prefeitura.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/dvm